
 
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Fran Gjini 

 

Adresa   Rr.M.Gjollesha P.Kajtazi Ap.19 Tiranë 

Telefoni +355 676323526   

Fax  

E-mail Fran.Gjini@ Turizmi.gov.al 
  

Nacionaliteti Shqiptar 
  

Data dhe vendi i lindjes Lezhë  19/02/1955 
  

Gjinia M 
  

  Fusha Profesionale  
  

Eksperiencat e punës  
  

Data 2006 e në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Drejtor i Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

                   Lloji i biznesit ose sektorit 
 

                                                  Data 
                    Pozita që është ushtruar 
 Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
      Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
                   Lloji i biznesit ose sektorit 

 
                                                 Data 
                   Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
      Emri dhe adresa e punëdhënësit 
                 Lloji i biznesit dhe sektorit   

 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 
 
Administrata Publike 
 
2005 
Ekspert i jashtëm 
 

  Komision Parlamentar në Kuvendin e Shqipërisë 
 
 

 
 2003-2004 
 Pagesë Pensioni Suplementar(funksioni Kryetar Bashkie) 
 
 Instituti I Sigurimeve Shoqërore 



Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

       Lloji i biznesit dhe sektorit   
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

       Lloji i biznesit dhe sektorit   
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

       Lloji i biznesit dhe sektorit   
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

    Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

   Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

    Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

                                   Data 
    Pozita që është ushtruar 

    Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

                                  Data 
   Pozita që është ushtruar 

    Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Lloji i biznesit dhe sektorit 
 

 

  2000-2003 
  Kryetar Bashkie  
 
  Bashkia Kamëz, Tiranë 
  Pushteti vendor 
 
 
  1997-2000 
  Drejtor i Buxhetit dhe Finanës 
 
  Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit 
  Administratë Publike 
 
 
  1995-1997 
  Ekspert Finance dhe Kontabiliteti 
 
  Shoqëri Private 
 
 
  1992-1995 
  Kryetar i Degës së Financës 
 
  Bashkia Vorë, Tiranë 
  Pushteti Vendor 
 
  1991-1992 
  Kryetar i Degës së Financës 
 
  NB.Kamëz 
 
 
  1990-1991 
  Kryetar i Degës Financës dhe Drejtor 
 
  N.B.Babrru 
 
 
  1988-1990 
  Kryetar i Degës së Financës 
 
  N.B. “17 Nëntori” 
 
 
  1983-1988 
  Kryetar i Degës së Financës 
 
  Kooperativa Bujqësore Priskë 
 
 
  1978-1983 
  Kryetar i Degës së Financës 
 
  Kooperativa Bujqësore Kaliva 
 
 



Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data 1974-1979 

Titulli i fituar i kualifikimit  Ekonomist Kontabël 

Aftesitë profesionale të përfituara  

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Data 

               Titulli i fituar i kualifikimit 
      Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
 

Data 
               Titulli i fituar i kualifikimit 

       Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar  edukimin dhe trajnimin 
 

Data 
               Titulli i fituar i kualifikimit 

    Aftesitë profesionale të përfituara 
      Emri dhe lloji i organizates që ka     

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 

Data 
               Titulli i fituar i kualifikimit 

       Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 

Data 
               Titulli i fituar i kualifikimit 

       Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 

  Data 
               Titulli i fituar i kualifikimit 

       Aftesitë profesionale të përfituara 
Emri dhe lloji i organizates që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 
 
 

 Instituti I Lartë Bujqësor (Universiteti Bujqësor Tiranë)   
 FakultetiiI Ekonomisë Agrare 

 
2014-2019 
Trajnime të vijueshme për Auditimin në Sektorin Publik 
 
ASPA (Shkolla e Administratës Publike) 
 
 
 
2008 
Nëpunës Cicil 
 
Departamenti I Sdministratës Publike 
 
 
2007 
Auditues I Brendshëm në sektorin Publik 
 
Ministria e Financës 
 
 
1989,1999,2000,2001 
 
Trajnime mbi “Uljen e varfërisë” 
Banka Botërore 
 
 
1992 
Ekspert Kontabël i Miratuar 
 
Ministria e Financës 
 
 
 
1989 
Master profesional 
“Kontabiliteti dhe analiza ekonomike” 
Universiteti Bujqësor, Tiranë 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip. 
  

Gjuhët tjera  Rusisht dhe Italisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

  R mire  mire       

Tjeter  IT mire  mire       

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup ne baze te eksperiences si menaxher dhe 
administrator. 

 
a  

Aftesitë organizative Eksperienca e gjate si drejtues ekipesh ka ndikuar ne rritjen aftësitë për planifikim, organizim dhe 
menaxhim. 

  

Aftësit kompjuterike Microsoft Ëord, Microsoft Exel 
  

Patent Shoferi 
 

                      

Leje drejtimi kategoria B 
 
 

  


